
UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie porozumienia międzygminnego 
Nr EKS.031.1.2022,  zawartego pomiędzy Gminą Miasto Kołobrzeg, a Gminą Kołobrzeg. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.#), Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie porozumienia międzygminnego Nr EKS.031.1.2022 Gminy Miasta 
Kołobrzeg z dnia 8 marca 2022 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 2022 r. poz. 1264),  
zawartego pomiędzy Gminą Miasto Kołobrzeg, a Gminą Kołobrzeg, w sprawie przejęcia zadań z zakresu oświaty 
dotyczących umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom z Gminy Miasto Kołobrzeg oraz Gminy 
Kołobrzeg. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Kołobrzeg do rozwiązania porozumienia międzygminnego Nr 
EKS.031.1.2022, w sprawie przejęcia zadań z zakresu oświaty dotyczących umożliwienia realizacji obowiązku 
szkolnego uczniom z Gminy Miasto Kołobrzeg oraz Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/325/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na przejęcie zadań z zakresu oświaty dotyczących 
umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom szkół podstawowych z Gminy Kołobrzeg oraz Gminy 
Miasto Kołobrzeg. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Pzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Chabaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EE8989-4EB6-4FBF-A327-D996E2511019. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt niniejszej uchwały został przygotowany na wniosek złożony dnia 23 stycznia 2025 roku 

przez Przewodniczącą Komisji ds. Społecznych, z inicjatywy Radnych Rady Gminy Kołobrzeg i 

uzgodniony na posiedzeniach stałych Komisji. 

Porozumienie międzygminne w obecnej formie zostało zawarte w marcu 2022 r.  
Regulacja porozumienia była podstawą do zwrotu ponoszonych kosztów przez Gminę Kołobrzeg 
za dzieci uczęszczające do szkół podstawowych na terenie Gminy Miasta Kołobrzeg.  
W roku szkolnym 2024/2025 uczęszcza do szkół w Mieście 496 uczniów z terenu Gminy 
Kołobrzeg.  
Koszty utrzymania uczniów z terenu Gminy Kołobrzeg w Miejskich szkołach w roku 2024 
wyniosły 4 317 241,00 zł. 
W roku 2025 nowy system finansowania oświaty wprowadza nowy algorytm podziału środków, w 
którym kluczowym źródłem finansowania oświaty staną się między innymi dochody samorządów z 
pozyskiwanych podatków.  
Z uwagi na zmiany w finansowaniu zadań oświatowych od dnia 1 stycznia 2025 r., a także 
coroczny wzrost kosztów ponoszonych przez Gminę Kołobrzeg na zadania oświatowe w Mieście 
Kołobrzeg, konieczne jest wypowiedzenie wskazanego porozumienia, do czego każda z gmin 
będących ich stronami, zgodnie z §8 porozumienia jest upoważniona z zachowaniem 
sześciomiesięcznego terminu wypowiedzenia.  
Podjęcie niniejszej uchwały nie stanowi przeszkody do ewentualnego nawiązania w przyszłości 

przez Gminę Kołobrzeg współpracy międzygminnej w zakresie przejęcia zadań z zakresu oświaty 

dotyczących umożliwienia realizacji obowiązku szkolnego uczniom z Gminy Miasto Kołobrzeg 

oraz Gminy Kołobrzeg, na podstawie porozumienia międzygminnego. Wymaga to przygotowania i 

przyjęcia przez organy obu gmin nowych rozstrzygnięć prawnych, uwzględniających wyżej 

wymienione uwagi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EE8989-4EB6-4FBF-A327-D996E2511019. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


